36. secundum quod & alibi. Erquis ex eum, &c.] Sic recensibus  
locum diligimus, scripturas citatas I. 41. 21. eodem modo in-  
terpretantur B. B. Iustinus Martyr, ubi supra Hieron. Theodor. ac  
Procopius in Comment.

37. Nos quidem certi, Christum semper in Prophetis locu-  
tum, &c.] Quod B. Aug. lib. 2. de Trinit. & adu. Maxim. Ari-  
num affirmare non audeo, præterea pronuntiat Author, non modo  
locutum semper Prophetis Christum, sed & in nomine & au-  
to[n]imi & vitæ, t[em]p[or]is non hic dumtaxat, sed etiam supra Tom. 1.  
lib. adu. Iud. cap. 9. num. 114. 115. ac 116. & infra Turus lib. 5. adu.  
Marc. v. Epis. 2. de Corradiat. ac lib. adu. Praese. Verum de  
hoc tuis Paradoxarius inter Prolegomena.

38. Spiritus feliciter creatoris.] De hor etiam eum Authoris,  
tum aliorum quoniamdam veterum, etiam B. Cypriani paradoxo  
(quod habet etiam supra Tom. 1. Apolog. cap. 21. num. 314. & To-  
lib. de Crat. cap. 1. num. 1. ac loco mox citato lib. adu. Praese.)  
vide nostra Prolegomena Reportare etiam secundum pauloppi: & spiritu-  
num (id est) Christum creatoris, & rursum: Non negas enim  
filium & spiritum & substantiam creatoris esse Christum eius.

39. Spiritus per sonus eius, Christus Dominus, ita omnino le-  
gendum conso. pro: Pelema i. spiritus nostri Christum Dominum.

Nam imprimitur nimis variaret Author a L. XX. Thren. 4. ubi  
legitur non modo iusta Græcos & Latinos codices spiritus faciem no-  
stram, sed vultus nostri: sive: ante faciem nostram, Christus Dominus.  
Ergo si Christus personæ paternæ spiritus est, meo spiritus, cuius  
persona erat, id est, patris eius, faciem suam, ex invitato feili-  
cet pronunciat, Pro quo etiam facit quod legit in fraloco citato,  
lib. adu. Marc. cap. 11. & supra quoque lib. 2. cap. 27. Per bona  
Dei Christus Dominus. Atqui personam pro vultu seu facie acci-  
pit ab Author, tum ex his locupletat, tum quod infra eodem loco lib. 5.  
adu. Marc. legat ex P. alio: Significatum est super nos lumen  
personæ tuae Domine pro quod vulgatus interpres: vultus tuus.  
Ceterum differt in eis a L. XX. quod legit: personæ eius, pro quod a-  
liq[ui] nomen nostre.

40. Deterquisit Dominum, &c.] Tandem aliquando  
deprendi Iohud haberi I. 41. 6. inixa L. XX. pro quod ex He-  
breo verit. B. Hieron. Deterquerunt Dominum, & blasphemau-  
erunt (andū) Israel, idque ex B. Cypr. tum loco citato, ubi idem ar-

gumentum.

F

H

A

gumentum tractat, tam etiam alibi. Huc etiam adludens Terrullus. Supra lib. adu. Iud. cap. 3. ac 23. legit: & ad indignationem prouocatis factum Israhel, & similiter infra huius libri cap. 22. Sive autem leges: qui patrem non agnoverunt, cum Vatic. 1. ms. cod. sive cum vulgata: agnoverint, perinde eft.

41. Id enim intelligi vel non intelligi cap. &c. ] Sape [inquit Rhenanus] iam indicauimus vñum verbi capit apud hunc Audorem. Similiter est illud libro proxime superiori, cap. 9. Capit. iam, inquit, imagine spiritus dicitur flatum. Arqui quod propterea Christum auferat, non hic modo, sed etiam alibi cap. 1. ms. cod. legatur: adserat, non dispergit, ob similes nominales Auctora braham, sed natura contextu quicquam immutare, quod alter Vatic. ms. legit: auferat.

42. planum in signis. ] Refts ad marginem adnotauit Rhenanus. hoc est: impostorem. Simile est illud Tom. 1. Apolog. c. 21. vt magnum afflimentum de potestate, obiret Adnot. mostru. n. 321. Eadem significatio plenus lib. 35. c. 18. logiture de Plano Regio, qui Ptolomeo in delicias erat. Nam à Graeca voce οὐαστος in familiam Thalamum transiuit ex vox, quam adeo etiam de impostoribus quibusdam interpretatur Eustathius Homer interpres in Odissiaan.

## C A P. VII.

43. Dicitur nunc hereticus ex abundanti cum ipso licet Iudeo, &c. ] Capiti huius inscriptionem deducit Christi aduentu à Prophetis demonstrato. Arqui ydēm verbū hic repetit que supra lib. adu. Iud. c. 14. ex quo aliquot hic locos castigauimus, & hinc vbi scism.

44. ratione quoque errorum eius, quod a ducatum mutatus, &c. ] Mutuatus [inquit Rhen.] ad virumque Accusatorum fertur. De Proverbio vero: cæcus a cæco in eandem deducitus fœcum, videlicet Pr. Iegomena.

45. Duo sibimus Christi habitus, &c. ] Memini etiudem rei non modo hic Auctor, sed etiam Apolog. cap. 21. n. 230. accipitimus autem: os suum ex mis. ed. supra, quia & Graec & Latine ab omnibus legitur.

46 nec a pœtu quidem honestus, &c. ] Similiter etiam nec, pro ne Honfusus [inquit Rhen.] pro pulcro, cuius supra adnotauimus. Sic accipiendo quod infra sequitur: omni in honestate prostratus, id est: deformatus.

47. Ut positus à patre, &c. ] Hic nouum periodum distinx, quod habeatur alibi, tempore Iai. 8. sicutem iuxta sententiam LXX. quem locum recte interpretatur de Christo. Nam consentit B. Petrus epif. 1. ca. 2. quum dixit: Credentibus homini, non credentibus laps off. infusio ne petra scandali. Stenti & ibi: Minoratus, &c. ac raro: sum: Veremur se pronuntiantis, &c. quia illud repperit P. al. 8. hoc vero Psalm. 21. Arqui non: vocem nullificamus ab Audore transfiguratur, quod supra: abiectionem.

48. & aderat in confitecius, &c. ] Adiecius: & ex lib. aduers. Iudeos, quia Grace legitur Daniel. 7. ubi pro eo quod Grace est duxit: & somniorum exponit, & transfiguravit Auctor, & aderat in confitecius, & qui adfiebant, adduxerunt eum, non hic modo, sed etiam supra. Qui legiſte etiam deputat amittaxit, & utrum ibidem & deponit & bascibea, quod verit: potestatem regiam, quam ab alijs inter se etiam: & non id est: & honor.

49. Tempestiu, & decore, &c. ] De vocibus Tertullianis. Tempestiu, ac: tempestuitate, vid. supra dictum lib. adu. Iud. cap. 9. num. 108. Legunt autem mi. Vat. 2. benedictus Deus in aeternum. pro: in eum, sed quia hoc etiam paulo ante legitur, malum mutuisse. Supplemus vero secuti supra: sub eius.

50. Tunc & cognovit enim, qui compugnerunt cum, &c. ] Supra: quem, sed perinde est: vbiqne enim in hoc loco Zachar. 12. citando varias Auctores, secuti non semel adnotauimus. Supplemus vero secuti supra: in humiliatio conditionis humana constitutum, & transfiguratus: qui & Natiuitatem eius (inquit Iaias) quis narrabit: ac: immo & in pœnus nominis facramento, pro: ipso: certaldo capitio ornamento.

51. Si enim & duorum hircorum qui ieiunio offerebantur,

&c. ] Locum hunc de jupit. handabubus Auctor ex B. Istino Martire aduers. ad Tryphonem. Sic enim ille: Et quin in ieiunio duo hircopes accipi subebantur: quorum alter erat emissarius (dormitionis) malorumque depofitor pebas, alter autem in oblationem famelabatur, duorum Christi aduentum designatio erat. Priori quidem, quemcum veluti emissarii atque armatus auerterent emisserunt: inferiores vestri & sacerdos, manus ei inferentes, & mortuorum multantes. Posterior autem, quem in eodem Hieropolymorum loco, ipsum agnoscitur ignorivis à vobis adfeditum. Ac paulop̄: Etenim, quod ibidem duorum hircorum, qui in ieiunio offerunt: sunt insi, oblatio, non alibi quam in terū alom fieri permisit est, ieiuniu. Addens autem: vterque: in ieiunio, significare videtur illam oblationem duorum hircorum fieri: plere mens: optime decima die mens, quo subebantur adfigere animas suas religione perpetua, tunc eodem capite si mentio: Nam adfigere animas interpretatur. B. Hieronym. lib. 1. aduers. Iouianum. ieiunare. B. Cyrilius in Commentario ipsius

significat, vocans festum illud Propitiationis, quod alijs Expositio, quod tertium erat precipiarum sollemnitatum, scilicet datus Lentus plenum ex sapientia lib. aduersus Iudeos: quibus & laetus est, & legit: Porro mirum est: ex quo loco (nam Lentitius 16. non habet ad. istud) illud ab Auctore: circumdatuoccino, maledictus, & confutatus, & cōpunctus & conuulsus a populo, nisi parabaphis. De Viceratione deniq; vide supra ca. vii. adu. Iud. n. 16. ex quo loco supplemus: id est secundum, qui est, sive: circ. in honore & gloria.

## C A P. VIII.

53. Definat nunc hereticus à Iudeo, &c. ] Inscriptiōem huius capiti dedimus: Quod si Christus inphantasiā, non in vera corpore vencit, etiam vere mortuus non est, neque surrexit corporaliter nostris. Injunctum argumentum est, quod trahatur supra lib. de carne Christi, cap. 5. Veterotestam & crucifixum est Christum, & proinde vere etiam natum. Arqui de Proverbio: Apis a viperā mutauerunt venenum, vide nostra Prolegomena. Sive autem legis: mutuare cum Vatic. 1. ms. cod. sive: mutuari, cum aliis, non referat.

54. præcoquos & abortios. ] Similiter vocatur Vitis supra Tom. 1. lib. de Pallio, &c. ] Romana præcoqua, nisi quod hanc adiutori accipiat. Perinde vero est, sine cum Vatic. 1. ms. cod. legat: abortios, sine reiquesta: abortios, nam quid differat abortus & abortus supra aliud ex Nonna adnotauimus.

55. incredibili prelumpante Deum carmen. ] Aduo Rhenan. Graecæ esse figuram, ac si diceret: Num scindam cu- nem, fed etiam constabit enīs, si subintelligatur: Deum carmen sciam.

56. Si enim tangendo, &c. ] Tangendo Christus a virtute libertate, Matth. 9. 17. ac 20. tactus vero ab aliquo, Matth. 8. ac 14. Hos itaque locos ad marginem annotauimus.

57. tam imprefct. ] Hoc Admerius (inquit Rhenanus). vñ etiam supra, ut in libro de Carne Christi, cap. 12. Et vi imprefctus dixerim. Eodem, cap. 20. Hoc quidem imprefctus, quod si datur potius dicit, quam natum.

58. & quod reluxeret tertia die, &c. ] Omnes sic hec hanc castigauimus ex Vatic. 2. ms. cod. pro. t. culterexit: quod præcedat: mortuus fit, ac sepultus fit.

59. deuenterius in terram, &c. ] Redetiam hic accipit Rhenanus deuenter eadē significatio quod alibi: deuerat, deuenterio, & diuenter, ac diuerari & diueneri. Arqui prout legitur cum Luminis Christus non reluxit, prout Christus non valdebat, ut fat. ms. cod. item: Atque ita in his est fides nostra, inanis est & prædictio apostolorum, nisi malit quis transponere verba, sicut & Apostoli 1. Corinth. 15. Inanis est prædictio nostra, inanis est fides nostra.

## C A P. IX.

60. In ista questione, qui putaueris, &c. ] Titulum hinc capiti dedimus: Non suffragari Marcionis angelos Creatoris, qui Abrahā & Lotis apparuerunt, Gen. 18. ac 19. Sunt autem verba Marcionis vñque ad illud: vñ proinde nostra periodum facimus] Primo, & Arqui finis loci iunt supra lde Carne Christi, c. 5. & 6. & h. de Rev. car. c. 6.

61. fed vera & solida substantia humana, &c. ] Dicit hic quod max: repetit, &c. 11. iterum] vide Prolegomena nostris Tertianis paradoxis.

62. qui etiam mundum ex nihilō in tota alia corpora, &c. Ita legimus ex vñque m. Vatic. 1. cod. pro. 8c. oꝝ quod subiungit: & quidem verbo. Atque quod mundum ex nihilō redificare nos, supra lat. tractatur lib. adu. Hermog. cap. 2. 15. 2. 1. 6. 2. 2. & alibi: querimus.

63. vnde vnde producere, &c. ] Sic cum ex nostra, sum ex De Luminis concilia, quam latere, refeſit, & mem. duxit alia legiatur, & similiter non multo pofit: vnde vnde sumptum, maxime quam iungunt: & quoquo modo omnino dimittunt. Quare non quia, vnde accipiamus cum Rhenano, vnde, producere, aut: redificare, vnde interprætatur infra lib. 4. cap. 18. illud: qui neque vnde paret.

64. Ceterum & aliis hereticis, &c. ] Agit de Apelle, qui sicut indicatur supra lib. de Carne Christi cap. 6. non modo Christi, sed & angelorum carnem ex fibribus faciat affirmat. Unde, Atque supplemus ex Vatic. 2. vt natuitatem nostram natuitate sua ita formaret.

65. Ideoque & ipſe cum angelis, &c. ] Sic cum ex nostra, sum ex De Luminis concilia, quam latere, refeſit, & mem. duxit alia legiatur, & similiter non multo pofit: vnde vnde sumptum, maxime quam iungunt: & quoquo modo omnino dimittunt. Quare non quia, vnde accipiamus cum Rhenano, vnde, producere, aut: redificare, vnde interprætatur infra lib. 4. cap. 18. illud: qui neque vnde paret.

66. brevis enim communis appetitio, &c. ] Hoc est (inquit Rhenanus) facultatem brevis temporis agendi in carne. Similiter phrasa habet alias Auctores libri.

67. & appetitus suos ignem flagrantem. ] Citam hoc ex P. 103. sicut aliud supra ex Apollolo Fieri. quando legit: flammam ignis! Idque secundum veterem Palmarum Latinarum editionem,

A qua viebant ante B. Hieronymi ex Graeco, que eß adita à Fabro, configurationem, quum aly omnes vertant: ignem videntem, Graeco hodie (quod mirus est) virrobisque legitur rupes fonte. Accipit autem iterum apparitores, proministris, & renuntiemus, pro demonfremus.

68. homines in angelos reformati quandoque, &c.] Quo sensu dicitur Author, nempe quod ad similitudinem angelorum homines reformati sunt, satis superque indicat upradicto c. 62. li. de Resurr. carn. Denique, inquit, non dicit: Erunt angeli, ne homines negaret, sed tanquam angeli, ut homines conveantur. Sed abstulit substantiam, cui similitudinem attribuit. Eadem itaque modo etiam intelligi debet, quod supra eiusdem lib. cap. 26 in regno Deiformata cantem angelicatam carmen dixit. Cetera eadem pertinet, quoniam angelorum substantiam hominibus post alieni induit, sed perfectius (id est perfectione) ad angelicas plenitudinis metuunt temperatum dumtaxat, promittit Author supra lib. de Anima, c. 56 Quare mirari fatus nequeo, quod Guido Carmelita lib. de haret. cap. 30. Tertullianus ad criticos errorum, tamquam qui non modo malum in demonis (scis aut illi), aut potius Tertullianus ad criticos B. Augusti, nam nequam apud illum reperitur, sed & animus bona in angelos conseruenda tradidit. Maxime quum etiam supra Laud. Valentinius ista loquatur c. 32. Et tamen, inquit, illuc habeo deuterum, ubi pollex excellentum omnino non nubitur, ubi superindus potius quam depolariori, ubi eti de polarior, sexu meo deputator, angelis non angelus, non angel.

## C A P. X.

69. Igiter non admisimus ad confortum, &c.] Caput hoc inscriptum: Quod si caro in Christo negetur tamquam indigna, et iam carnis imago in illo degredienda sit. Atqui recte hic Rhenanus: Ipse me inquit, sensu cogit, ut hic dilectionem, ut veritatem in tua confundam. Del tu, quo Christifus tuum. &c. Exemplaria veritas, & conscientia in errore.

70. Stropham administrat, &c.] Stropha (inquit idem Rhenanus) dicit, utriusque argue impistorum significatur. Graecus ergo qui etiam addit: Ali quantum accipi, pro aliis, & subiudi: rebus.

71. per rubrum quoque & ignem, &c.] Istud reperit Exod. 3, illud: per rubrum, Eod. 19, ac 24, ubi interim citam flammaginum apariit Dominus, denique illud: per globum, id est, turbinem, lob.

72. Quia interim versio magis significacionem duplicitem turbis. Author, qui etiam globum significat, quam vocis Graec. audivit, que dumtaxat turbinem venti significat. Atqui etiam hic est pretranslationibus, pro comparationis accipit Author. Iterum ait (ut etiam adnotat Rhenan.) paratura, pro materia. De Proverbiali denuo formula: ad ectum spectare, vide nostra Prolegomena.

## C A P. XI.

72. Totas illas præfigias, &c.] Inscriptio huic capituli dedicata: Quod etiam vera fuerit in Christo nativitas, alioquin mendacium Deo non veritas, tribueretur. Quod ipsi sum argumentum trahamus supra lib. de Carne Christi, cap. 1, 2, 3, 4, 5, &c.

73. Nam & Philumene illa magis pertinet Apelli, &c.] De Philumene vide Adnot. nostris dicto cap. 6 num. 54. & loco ibidem citato. De Apelli videt etiam Adnot. nostris supra lib. de Proscriptis ad haret. cap. 51, bar. 19, num. 324. Et infra Tom. 4, ad fragmentum libri Autoris aduersus Apollinem, obiectam tractatur: quomodo defecit Marcionis ipse fuerit.

74. & vetera haec huius? Var. 1. ms. cod. simplici, forte suffici, quemadmodum nofer valgata interpret. Lue. II.

75. Evidetibimus de his capitulis suo tempore, &c.] Sine addas in, cum 1. ms. Var. siue omittas, perinde est. Adludit autem rump ad lib. de Carne Christi (supra), cap. 7, & infra lib. 4. adu. Marcionem, cap. 26, tractans verbiam citata ea. i. Luce, rump illud cap. 8. Mater & fratres eius dicit fuit fortis flave. Hoc est enim quod addit: Nunc vero ha omnia distulerim ad Euangeli examinationem. Atqui Terrilius, num est credibile habebat, & cap. sequenti: vocati habebat, & cap. 20. habebat inuenire.

76. expungendam, &c.] Id est (Rhenano etiam interprete) adimplendas, nam & cap. sequenti similiter dicit: scilicet sonum expungens, ac cap. 17 prophetice renuntiatur expuncta, & resum cap. 17 expungens ordinem ceptum, ac lib. adu. lib. cap. 11. post quem habebant expungi, item cap. 13. expundit enim. Hoc vero periodum sequentem notula interrogatio clausimus, & deinde legimus: Aut si dixeris, videtur opinio humana.

77. Nam & milicerula nonnumquam prægnantes fibi vindetur, &c.] Quia experientia nostri temporis istud frequenter contingit, nos tamen digna causa quas suavitatem Author, quia quis fanum tributo (quoniam etiam dicuntur supra dixit: totius natura traduta) aut aliqua valetudine inflata. Qui plurima exigit, coniugalis Hippocratis ac Galenii Medicorum Principes. Atque de Proverbio: etenam decurreat, & perfornam defalcat, videat nostra Prolegomena.

78. Agem perora, &c.] Ad verbum fore eadem repetit (scilicet etiam adnotat Rhenanus, quis supra dicto cap. 4. li. de Carne Christi, atque adeo confirmatur lectio Rhenani ibidem num 35. Hanc venerationem, & Marcion naturam, pro hoc dicit: sanctissima &

venetanda natura opera. Legimus autem propria ex altero Vat. ms. cod. vt Deo indigna confimes, pro Deo digna, plane alieno sensu. Sed perinde est, siue cum virroque legis: Si mendacio pallus fuit, sine pallus est, & eadem ratio de efficiet. Atqui ibi nouam periodum facimus: Sive ita fuit, &c.

79. ludicrus exitus, &c.] Videbat mihi (inquit idem Rhenanus) aliquando legendum i. lubricos, sed ipse reficit ad id quod in libro de Carne Christi dicit, de infantia recens edito loquens: Blanditius deridetur. Et mox: illum per luditria nutritum. Item ibidem infra, cap. 5. æquellum & iustitiam & infantie imaginaria vacua libetria subire potuisse.

## C A P. XII.

80. Prouocanunt utiles, &c.] Titulum huic capituli dedimus: Quod est non uno nominis, significacione tamen Christus Emmanuel fuit: Quam autem idem pene verbis more sibi hic repeatit, que supra dixit Tom. 1. lib. adu. lib. cap. 9, fecit hinc illum locum, et iam illinc hoc caput subinde castigatum, non repentes quescunque illic adnotauimus. Atque sunt verba Marcionis: Primo enim, &c. que ego te admonebo. Et reperiuntur illud: Christus Emmanuel vocari habebit, (i. a. quod vero sequitur: dñe virtutem Dmici, & i. a. 8.

81. Subiunctum est enim & interpretatio, &c.] Aut istud intelligendum de interpretatione nominis Emmanuel, Matth. 1. ubi legitur: Et vocabunt nomen eius Emmanuel, quod est interpretatum: Nobiscum Deus, scilicet supra adnotauimus, aut, quod magis placet, explicatio gratia à lxx facta additum, & parentib[us] inclusum, id est, nobiscum Deus, nam sic etiam existit in loco Iaia à B. Iustino Martyre tunc Apolos, ad Antonium, cum libro adversus Tryphonem. Quidquid Author libri de Trinitate infra Tom. 3, differens verbi sic citat: Quid quum Iaia dicat: Ecce virgo concipiet, & pariet filium, & vocabitur nomen eius Emmanuel, id est Nobiscum Deus.

82. Sensus autem eius, quod est Deus nobiscum, &c.] Endemodo interpretantur hunc locum aduersus Iudeos (qui scilicet Marcionis, id est, argumentum contra Christianum opponunt) cum Author dicit libri de Trinitate, tum Euthymius in Matthaeum, ac Theophylactus, & is antiquior L. Iust. Chrysost. ho. 5, in Matth. cap. 1. ac B. Basilius in S. Christi generationem, tum B. August. sermone 4. de Nativity. Domini, & Laet. lib. 4. cap. 12, quemadmodum latius multo deducit Leo de Castris in Iaia, quibus addo etiam quesi. & refut. 35. inter opera B. Iustini Martyris, ac Epiphani, bar. Collydiariorum. Atque omnino sicut supra lib. adu. lib. supplemus: Aut itam vanus es, ut quia penes tecum Nobiscum Deus, dicitur, & econtra paup[er]is, onus a priori loco vocis Deus, legitim: sicut & omnigenis, quoquo fono dixerit: Nobiscum Deus. Denique parentib[us] inclusum verba illa Gal. 3: (Querque enim in Christo dicitur, Christum inuidit).

## C A P. XIII.

83. & que & sono nomen duceris, &c.] Caput hoc inscriptum: Quod verbis Iaia, bellorum fore Christum, nisi spiritualiter, non portendant. Istud vero caput integrum similiter iudicem pene verbis supra habetur lib. adu. lib. c. 9. quare & inde etiam aliquot locos, scilicet hinc illle, castigamus. Imprimi supplemus: Aut secundum ms. virroque var. codices legitim, initatus quantum apparet in hoc B. Irenaeus lib. 3. cap. 18.

84. Quoniam priusquam cognoscat puer vocem patrem, &c.] Etiam hic suppletus est vox: puer, quipe quam habent editiones omnes Iaia. 8. Quam autem pro eo quod aly legitur: coram Rege Alcytiorum, Author translat. virroque, & infra etiam sub finem huius capituli: aduersus Regem Alytiorum, videtur legitim: curie pro virroque alij Gr. codices legitim, initatus quantum apparet in hoc B. Irenaeus lib. 3. cap. 18.

85. Enim in omnem iam Christum, &c.] Supra: virum legit Author, sed non supra alij adnotauimus: hominem, ab eo, pro viro: nonnumquam accipi. Cui etiam magis & sistimus ex hoc item definitio, quoniam quod habet se fugare.

86. barbariae gentis, &c.] Sic legitimus ex virroque. Vat. codice pro Barbarice, quia illud Author frequenter est, & sic usurpat etiam supralib. 1. adu. Marc. 2. nn. 16.

87. Ad solerum vnti, &c.] Alludit ad Athletarum morem, ad quum tacere adnotat Author supra Tom. 1. lib. de Pallio, c. 4. vbi commemoratur lutea a nthio, ac lib. ad Martir. cap. 3. quoniam dicit: qui vos spiritu vnxit, quia id solem vngui solebant, vni viribus essent valentes.

88. qui ante notint lanceare quam lancinare, &c.] Quam dicit c. 1. Li. adu. Marc. reperitur verbum lancinatur, pro pingitur, videtur primis facie hic ita accipi lancinare, scilicet lanceare, pro lanceo configere, sed putamus lancinare potius hic accipi, eo quod premittitur: butyro supendit, per manus lanceis admovere, eligat Lector quad volat. Conformatur interius haec conjectura ex eo quod sequitur: ante militare quam viuere, & talibus vocibus solet Author delectari.

89. Sed & virginem, inquit, parceratura non patitur, &c.] Ibi fuit iterum verba Marcionis, ut quae ad illud: Et tamen credunt prophetas, scilicet legitim vnu ms. Vat. cod quod magis placet, quam Prophetas, quod vulgo legitur, eo quod postea sequatur: & tam intellegiuntur Prophetia.

- A 70 ipsum in cruce suspensum occidunt. Siue autem leges: mittamus, sicut uice Christi supra, sicut in incautis, ut B. Infinis interpres, cum 2. ms. Vat. cod. sive denique, conicauamus, sicut in infra, perinde sibi.
142. panem corpus suum appellans, &c. Quod his verba confirmetur veritas corporis Domini in Eucharistia (inxia verba Eucaristiarum & B. Iusti, a3 quod adiudicavit Author) non modo supra ali. adu. Iud. n. 13. sed & ipsi Magdeburgenses adorarunt, hoc loco cprobantibus vere & substantialiter corpus Christi in Eucharistia distribuit. In hoc dominat etiam hallucinari, dum hunc locum citant, ut probent panem eum corpore Domini remaneant. Verum id (supralaterum impugnatum) T. 2. l. de Orat. 6. n. 23. vel et ipsi, quod dicit pars corporis tuum appellans, aut facies, quam aliquo dicere debet, in panis, vel in pane. Neque vero oblati, quod hic additur, ut & hinc iam intellegas corporis figura panis deducit (sic enim legitimus ex Vat. 2. pro pane, quod magis placet quam coniectura Latinorum corpori suo figuram pone deducit), sicut in infra 4. adiudicavit Marc. c. 40. late deducens ubi similia habet Author quodammodo & veritas corporis Christi & figura est in hoc sacramento, quo locet iam spem locos reperire est ipsius Tertullianus, qui apertissime veritas corporis Christi comprobatur. His adde, quod merito quis dubitatur, nam dicta verba & hinc iam, &c. germana sunt Author recens, aut saltem omnia, eo quod supra lib. aduers. Iud. neg. in excusis legerunt, neque in me, codicibus.
- B 142. vigeimus primus Psalmus totam Christi continens passionem, &c. Stimulat B. Infinis ubi supra: Psalmum istum (inquit non in Christum conceptum esse ait, excepentes prius, neque intelligentes, neminem in genere sacerdotis, qui omnia) Recitare Christum, si pedes est ipsius Tertullianus, qui magis placet quam dubitatur Deuter. 33. citatum capite precedens, dum inquit, sicut supra ostendimus contra uniconiis, contra eius, sed interius oramus, locum qui conciliatus B. Infinis, Nam quod omnium, inquit, cornutum unicorū cornu solum crux forma fit, antea toutes explicat. Supplenum autem etiam: neque alterius similitudinis prophetarum passionem, quam cuius quod [olus, &c. Et paulo post iterum legitimus, sicut supra, ex Vat. 2. ms. cod. pro et cruce euangelio, pro quod erat: per Christum.
144. Sepulchrum eius sublata de medio est, &c.] Quem locum alij ad marginem, apud B. Infinis Martyrem, &c. nos supra illos (scuti) li. aduers. Iud. aduersariis est illa, tamen reperiuntur I. 15. 57. secundum LXX. praterquam quod alterius significatio videatur hi duo Autori. Ceteris ueris etiam li. 4. aduers. Marc. c. 43. legentes: Erit in pace, sepulchrum eius sublata de medio est, pro quod alijs Patres legunt & interpretantur. Erit in pace sepulchrum eius, ablata est de medio scilicet B. Cyriani, libr. 2. aduers. Iud. 1. 4. B. Hieronymi, Procopii & Theodore in Comment. Iusti. Solus B. Ambro. lib. de Cain. & Abel capite 2. cuius Autore concentrit, citans dumtaxat eadem hec verba. Atius pulcre, citans etiam ipsi distorserunt Parrum verbis, disputabat Leo de Caffo Comment. in Iustam, contra Iudaicantes Vatabulum & Iudorum Claram.
- C 145. Propterea ipse multos successores habebit, &c.] Iustus reportat I. 15. Atque et inuenimus successores habebit, tamquam Tertullianum, & sicut supra, post illud. & multorum diuina spolia, adieciimus: Quis enim alius nisi qui natus est, ut supra ostendimus: (tempore 13. Pro co. &c. Legentes etiam utique per refutacionem confutatum, pro quo mendosissime legebatur: confutatum,
- D 146. Sufficiet ut que de his interim, &c.] Tertullianum hunc capitulo possumus: Quod post aduentum Christi contingit etiam nam nationum conuersio, iuxta Prophetam David, qui: pe que de illo usq; haud quam politice intelligi. Reperiit autem etiam hic plausore, que supra lib. aduers. Ind. 1. sub finem ca. 11. & 12. Rursum etiam Beatus Infinis Maryrem mituat, & utramq. B. Cyriani, T. 2. li. 1. aduers. Ind. ca. 21. Et propter rursum Tertullianum decucurrit.
- E 147. & ad Deum Christum, &c.] Hic suppletus, sicut etiam super legitur, ex Vat. ms. cod. Quod vere Christus sit Deus, infra latius tradidimus. I. aduers. Praezeas, vbi id ex Apostolo comprobatur. Atqui sicut supra exodem ms. cod. Vat. capigitur: occurrit, pro occurrit, scilicet postula a me, prede: &c. Dicitur illud cum vindicare, pro eius dignitate cognovit, proteguntur.
- F 148. qui totum orbem Euangeli sui fidei cepit, &c. Sicut supra, v. lib. aduers. Iud. Euangeli filii radix illustravit. Quomodo autem id gerum fuerit etiam Tertullianus, vide eiusdem libri aduers. nos. 6. c. 30. & detinet.
- G 149. Ecce dedi te in disputationem generis mei, &c. Adieciimus sicut supra, Iud. 1. c. 20. ac B. Cyriani epif. de Immacul. virg. cap. 2. & legum B. Cyriani T. 2. aduers. Ind. ca. 7. Ambros. de Virgin.
- H 150. Ecce testimonium cum nationibus posui, &c.] Hoc huic loco, ad finem capituli ut que pecularia sunt. Ad idem in fratribus vero hunc locum I. 15. 55. adlegant, non modo B. Infinis & Cyriani locis citatis, sed etiam Author lib. de Trinitate Tom. 5. Ex eis. Ca. ar. Demonstr. Euang. l. 6. cap. 23. Ambros. form. 5. & August. conc. 6. in Pj. 1. 8. Theodore in Comment. qui aduers. letitionem esse LXX. testimonium, pro quo Aquila & Theodore ac Hebreos omnes, testem.
- I 151. Et dilponam vobis, &c.] Hoc verba paulo ante ibidem legitur, quorum illud religiosa & fidelia David, latissime & pulcherrime Author ex collatione aliorum scripta rursum explicat, & paucis rursum infra li. 4. aduers. Marc. 1. vbi, quomodo etiam hic sub finem capituli, legitur sancta David & fidelia, cum B. Infinis & aliis patribus, pro quo hic religiosa & fidelia, utrumque vox Graeca omnia significat.
- J 152. Ex fructu ventris, &c.] Etiam iudicat Psalmi 31. pulcherrime explicat, apud quem prout lego: ipsius ergo dicendo ventrem, pr. ipsius autem, & in Latina scriptatio, si quod sequitur distinguo: immo ipsa curia caro, religiosa & fidelia David. Atque, quod de Refunctione, pedes quum visceris, neque per mysterium iecit, mortuum, hoc est, in cruce suspensum esse, extra hunc, o. lumen ipsum. Quia occasione prouide, & pulcherrime Psalmum xxxi. interpres reperatur, & latissime. Legimus autem capite 3. quae proprie atrocitas crucis, proatrocis.
- K 153. & de coribus uniconiolorum humiliatorem, &c.] Sic iterum suppletus & legimus, sicut supra mihi & uniconiis, nam etiam B. Infinis Martyr legit & interpretatur, sicut Author & uniconiuni, nisi forte ex proprio illud. Author legit, ut magis accedit ad illud Deuter. 33. citatum capite precedens, dum inquit, sicut supra ostendimus contra uniconiis, contra eius, sed interius oramus, locum qui conciliatus B. Infinis, Nam quod omnium, inquit, cornutum unicorū cornu solum crux forma fit, antea toutes explicat. Supplenum autem etiam: neque alterius similitudinis prophetarum passionem, quam cuius quod [olus, &c. Et paulo post iterum legitimus, sicut supra, ex Vat. 2. ms. cod. pro et cruce euangelio, pro quod erat: per Christum.
- L 154. Semen tuum, quod erit, inquit, ex ventre tuo, &c.] Si hunc locum capigitur ex additione LXX. quia hodie existat, pro eo quod erat: Semini tuo, accies ventre ipsius, maxime quum illud etiam legat locis citatis B. Cyriani. Adiudicat autem ad verba ibidem sequentia author. Hic adscitibilis nihil adem, quum subiungit: Quia & adem Oct. Stimulat qui adiudicat. Denique & thronus in aeuum, & regnum in aeuum, ad illud ibidem: Ercingam thronum eius in seculum. &c. & regnum eius in seculum.
- M 155. Sulcatur enim illi Satan, id est hostem, Idumaeum, &c.] Addidit illi, quia haud dubium est hostem, addidit, explicando gratias, quod per Satan intelligeretur: quia vox, sicut & Graeci vox, indeclinabiliter virtus hic Author. B. Cyriani Latine Sabonam translatis illa in Latinum, ad illud ibidem: Ercingam thronum eius in seculum. &c. & regnum eius in seculum.
- N 156. Sic nec illam in injectionem, &c.] Caput hoc inscriptissimum: Quod non Iudeorum tantum, sed maxime gentium ad Christum conuerterunt (scripturis praedita sit). Initiatur vero etiam hic B. Infinis Martyrem aduers. Tryphonem, praerimo de prolysis.
- O 157. nullo adiudicat Cerdone, nendum Marciione, &c.] De Cerdone Marciione magis propter vide supra de Praescript. adu. bar. 5. h. h. 16. 24. 32. 1.
- P 158. Ecce, inquit Iustus, profelyri per me accident ad te, &c.] Quid Proleciyi, supra aduersarium Iud. Ind. c. 1. n. 1. Quid autem loci Iustas hec habeat, hactenus reperire non posui, nisi fortuna 16. obi initio capituli legitur: Habitabat apud te profecti mei, olim illud locum fuerit apud LXX. nam totum hoc caput praecepit a Iudeo, & noscitur quod alia Graecoprosopusum Hebrews convenientias ab illa subfinita, aduersaria Leode Caffo in Iustam. Si quis alia aquila certius reperire possit, per me licet. Sunt qui adiudicant Iust. 52. sed neque ibi reperitur.
- Q 159. Et Nationes, quod sumus nos, &c.] Sic omnino distinguendus est hic locus nouus periodo, nam que procedunt, sunt verba Marciione, ab eo loco, quando & profelyti. &c. Legimus autem etiam cum 1. m. Vat. cod. habebant probhabebant.
- R 160. Ex nomine, inquit eius, Nationes sperabunt, &c.] Stimulat hunc locum interpretans non modo Tertullianus, sed etiam Veneres omnes de vocazione gentium ad Christum.
- S 161. Et ceteri, inquit, in nouissimis diebus, &c.] Et hunc locum I. 15. 2. stimulat Author interpretans supra lib. aduers. Ind. 1. 4. imitatus etiam in hoc B. Infinis Martyrem ubi supra. & utrumque imitatur B. Cyriani lib. 2. Tertullianus aduers. Iud. cap. 18 hoc titulus: Quod non nullus tempus idem mons manifestaretur, super quem

182. Lex & Prophetar. vñque ad Iohannem. &c. l*stud* Matth. 11.  
edem *sensu* B. *infusum* erat, adu. *Tryphonum* Iudeam, &c. *pro* Mys  
lib. Tishm. adu. *Ind.* cap. 9. *titulo*: *Quod lex prior, quae per Moym  
data est, cestiora efficit. Legimus autem facit supra: ex perlungatione  
enarratio, quia leuges haebentib[us] illis enim cœpit infansita*  
*notum est, de Ezechiel iudicante, nisi forte addat ad ap. cap. 8. 14: illi pro  
phetia paulinum in calce, ubi poñimus citiatum leusalem de  
p[ro]p[ter]a his habet Epiphonema: Et nomen citiatum ex illa die, Domini  
nus ibidem, ab tresso quidam citatur quod supra adduximus de re  
futu[m] Iudea. Ex Ezech. 12. 10: sibi hic ad insutrum facit.*

191. Denique proxime expunctum est Orientali expeditione.

*ra Graca, per tempus medium) à Tiberio usque ad Vespasianum, non prouidentiam intellexissent, pro quo altera lectio supra non ita &c.] Prodigium iugulatum tenus reperire apud ethnicos, immo nec apud Ecclesiasticos historias scriptores potui, quare Lectori diligenti in*

terusalem, ut iuxta Iosephi & Philonis historias Iudeus rotius est, quam ut pluribus sit opus.

183. facta est terra eorum deserta, &c.] Hec verba desumpta sunt ex I. sa. qui non modo dicto id est, edictum c. 3. l. adu. Ind. ipsa-  
ciata sunt, ex quibus locis suppleximus ac legimus: cuiutis eorum  
res, ut aliquaque patitur Autur) aquilatim conseruitur in his  
Arctique, [en] sic dicit Auditor: demutati in angelicam substan-  
tiam, supra diximus cap. 9. nro. 63. Peculiariter in significacione: sub-  
stantia ab Audore & Jurpatur, sicut etiam illud: retractatur, pro-  
tractatur.

*estat, iunt, ex quo uetus pippini regnum. Curtales corda  
exigunt agri, ac derelicta est filia syn tonquam specula. In hoc fe-  
lum differt prior locu, quod hic & alii legant specula in vinea, vel  
in cucumerato catulu, illi vero: cala in vinea, vel cuboarium in  
cucumerario, quandoem ita Cyprian. Testim. li. t. adu. Ind. ca. 6.*

*Ecclesiastis et Synagoga apud August. Grace f. hodie prior loco novi, quod umbraculum proprium, posterioriam legant m. Vat. cod. Prima reprobatio repetitur Gen. 13; ita, 15; Authoritudo vero, qua benedict, Iacob filium suum Gen. 27.*

195. Et Evangelium vestrum quoque habet, &c. *Adludir rursum ad Evangelium Marcius.*, fine Lice et adulteratrum: in quo reiret nisi illud sicut Lue. 2. Quare primum regnum Dei, & haec adi- cierunt vobis, scripti patres in lib. 4. adu. Marc. cap. 29. Distingui- muo autem regnum eum. Esa. 45. In hunc modum: De optimis

*hic casigundam Androm pro. quinquefimo septimo, ipse P[ro]f.  
s[ed] loquuntur ex quo citatur illud: Disperge illos in virtute tua.  
Ite enim, scit[us] sap[ientia] legendum, pro: Dilisperde, vox Graeca Δισεργετος  
plus fatis indicat. Conditiones omnes consentiantur, maxime quem pra-  
mitatur ab Auctore: dispergimus eis postular.*

185. Propter mehae, inquit, factum vobis, in anxietate dormies, &c. Verbius his finitur ea, s. o. fata, quae ip[s]a eadem modo interpretantur de incendo totius Indie p[ro]p[ter] mortem Christi Salvatoris, BB. Cyril. Et Hieron. In Commentariis, quamquam et aliis sen-  
tientiis ad Autorem ut perit non possunt.

186. Quod si hoc loco dicitur, quod est in libro de translatiis phralitiorum transfluit, non ad verbum. Legimus autem cum i. 7. utique cod. ad interpretationem somni, proponit. Atque ad verbum transfluit, cetera et cetera, am. ergo h[ab]et Non est aliud sed adeo des.

187. Qui adscifat in celum ascensum suum, &c. Eodem modo.

198. Et circundat enim illis, tibi, inquit, tamquam omnia  
monstrantur. *Cosmographia Sacrae Scripturæ* ad *Bartholomæum*

185. & dari fuit pessimi pro seculptura, &c. Quasi aliud agens explicat illud fisi. 53 etiam praeclarissimum ca. 1. ladi. iud. Et dabo malum pro seculptura, & diuties pro morte eius, quod pulcre explicat, de militibus, qui fecerunt eis Mart. 18. subiectum eum [sic] finem vero traxerunt, qui cum mente Christi illud fecerant, &c. de

*C* *lego, prob. subiectum can. nemp̄ Christum, aduenienter, &c; ac  
oculetibus nemp̄ Principiū Iudiciorū qui a militibus falsum  
testimonium cadavere subiepti, & ante a Iuda traditore (scitui  
et Lue. 22.) traditionem redemantur. At quis legimus scitui suprad.  
13. confirante fieri sepiurantur, &c.*

187. Vbi ciuitates exirende, que iam in tumulis: &c.] Simile illi sedis de Iudeis [infra Tom. 1. Apolog. c. 21. dispergi, palabundi, & cali & soli fui extortus vagantur per orbem, fine homine, fine Deo regre, quibus, nec admissum iure, terram patiam, falsoe veritate, & aduersio, inveniuntur, ut in fine, & in finitimo, & in finitimum.

60. (quemadmodum itipsum citat) Auter infra libr. 5. adu. Marc. cap. 5. quoniam explicat Ihesus, qd. hoc istius citatur Autorum remur enim in nubibus (scilicet enim etiam hic leo, preponens) ob viam Domino, P̄fātulari ergo, scilicet etiam hunc Graecē: & co lum in eum venisse. Nam etiam in eum conseruare vocem dicitur, p

figio, futuræ conceditur, quæ ipsa verba descriptæ B. Cyprian. sub finem libri de *Vanitate idolorum*.

188. Iam vero quæ est, ut per eum suum admiserit, &c. In telligit hoc de Ascensu Christi in celum Dei creatoris, de quo im primis Marc. 16.

**CAP. XXIV.**

CAP. XXIV.

D 189. *Immo, inquis, spero ab illo, &c.* *Inscriptionem hanc capiti postremo dedimus: Quod restituimus terrena Index allegoricis interpretanda. Atque de regno terrae milie annorum pro hac tantum, quum inter parvulas Aurora merito referatur, latius in Prolegomenis, hic dumtaxat, de varia agmina leticie scripturarum, quo pro prosperam citat. Sunt autem item verba Marcius: Immo, inquis, spero ab illo, ueretur.*

**ARGUMENTUM**  
**LIBRI IV. ADVERSVS MAR-**  
**CIONEM, PER IACOBVM**  
Pamchium.

**S**CRIPTVRVS Tertullianus aduersus operationes Marcionis ex contrarietate oppositionibus Ante*theses cognominatus*, ad *partitionem Legis Et*angelii coactum*, qua duo Deos diuersos, alterum noui Testam*enti* diuidebat.*

*infra Tom. A. ad fragmenza libri Desperit enim, quo etiam  
Leidorem remittit Autor, quodam, quantum appetet, hic ex illo re-  
petens, quum subdit: Nam & confitemur, &c. Quod opus sexfariat,  
rum non regimantur inuidos.*  
*Imprimis diuerstatis praecitorum & disciplinari-  
non negans, in unum & eundem Deum competere demonstarunt.*

ARGUMENTVM  
LIBRI IV. ADVERSVS MAR-  
CIONEM, PER IACOBVM  
Pimelium.

**S**CRIPTVRVS Tertullianus aduersus op-  
Marcionis ex contrarietatum oppositionibus Ant-  
thesis cognominatum, ad separationem Legis C  
Euangelii coactum, qua duos Deos diuersos, alt-  
rum noni Testamenti diuidebat.

Imprimis diuersitatem preceptorum & disciplinarum  
non negans, in unum & eundem Deum competere demonstra-

A.	ex eo quod dixit Deus creator per Prophetas suos aliam Legem non uam, Euangelij nemp̄e, oritur am predixerit pro veteri, ac etiam mentum eternum pro temporali.	parabolam diuinis blandientis filii de prouentu agrorum suorum. De curia non agenda anima de vielu, & corpori de vestitu, cingendis lambis, ac seruis beatis. & igne misso in terram, aliisque verbis Domini, ex eodem capite.
II.	Deinde, non solum Luce Euangelium (quod Marcion adulteratum admisit), nullo tamen ad proprio ritulo sed etiam Ioannis & Matthei Apostolorum, & Marci Apostolici viri, non minus ac Luce, auctoritatem habere prescribitur.	Rufus ex capite xiiij. Luce, de curatione Sabbathi facta, parabolis, aliisque verbis Domini.
III.	Neque vero obflare quod Apostolus Paulus ab Galat. ad Apostolos reprehendat, non enim ex Euangelio deprauatione aut interpretatione, sed de conuersatione tantum suis deuotatos, immo ipsa eorum Euangeli Digesta a Pseudoapostolo fuisse peruersa.	Etiam ex capite Luce xix, qualeis ad cenam vel prandium vocandi sunt, ac de cena ad quam vocavit multos.
IV.	Atqui, dum disputatur de ritulo Euangeli, quod Marcion suum, Authoritem suum, id est, Luce, adfirmat adulteratum, ei prescribi auctoritatem, quod antiquis reperitur, & illi vocationem, quod postferri, maxime, quam Marcion aliquando Catholicis E. clefe crediderit, & postea in herein deficerit.	Item ex capite xv. Luce, de done, & de agnaperditis & innatis.
V.	Quippe, quem Luce Euangelium auctoritatem habeat ab Ecclesiis Apostolicis, apud quas quod sacro sanctum est, ab Apostolis traditum constat, & proinde etiam cetera Euangelia, Ioannis, Matthei, & Marci, sed & Apocalypsis, ex ordine Episcoporum ad originem recenso.	Ex capite etiam xvi. Luce, de verbis Domini diversi, Leprosi decem curatis, & interrogatio Pharisaeorum dicens Dei.
B.	Porro ad institutum veniens Author, nullam esse veteris & novi Testamenti diuersitatem, vel inde prescribit, quod Christus nosfer impleverit Prophetas creatorum, & representauerit promissiones eius, ac Leges adiuuertit.	Dediutorio prohibito, ac proprie contiguo approbato, & inferno ac fini Abrabe, ex eodem.
VI.	Quod ipsum, primum comprobat ex capite quarto Luce sub nomine, de demonio expulso in Synagoga Capernaum, eo quod tria Luce prima capita, & initium quarti, tamquam sue sententie contraria erat, sicut Marcion.	Deinceps ex cap. xvij. Luce, de verbis Domini diversi, Leprosi decem curatis, & interrogatio Pharisaeorum dicens Dei.
VII.	Ex eodem capite, partim ante, partim post dictam hisporianam (nam etiam hoc transposuerat Marcion) de doctrina Christi a pudi Na'areth in Synagoga, & aliis demoniis.	Similiter ex cap. xxvij. Luce, de parabolis iudicis, ac Pharisaei & Publicani orantium in templo, verbis Domini ad adolescentem diuitem, & caco curato.
VIII.	Item ex capite quinto Luce, de vocatio Apostolorum, Simonis & filiorum Zebedei, ac leproso mundato.	Ex capite etiam xix. Luce, de Zacheo, & seruorum parabolam qui secundum rationem fons, & pecunia diuiduntur.
IX.	Ex eodem de Paralytico curato, & appellatione Filii hominis.	Itidem ex cap. xx. Luce, de variis verbis Domini ad Pharisaeos, Principes Sacerdotum, Sadducos, & Scibas.
X.	De Publicano addicto a Domino, & de ieiunio, ac Christo spouso, & Parabola vini noui ac veteris, ex eodem capite.	Pratera & exxxij. Luce capite, de venturis in nomine Christi & signis ultimi finis, ac de doctrina Christi in templo & scissione in montem elzonem.
XI.	Dein ex capite vi. de discipulis colligentibus spicas, ac sanata manu, ridain Sabbatho.	Item ex cap. xxvij. Luce, de die Pasche electo ad Pascham, reditione ac propria tione Iuda, & de distributione corporis & agminis Christi.
XII.	Ex eodem, de aferenti & oratione nocturna in monte, Apostolorum xlii numero, mutatione nominis Petri, aconuentu gentium ad Christum.	De imprecatione illis facta, per quem traduceret filius homini, ac osculo traditoris, & de responsu Domini ad interrogacionem, an ipse esset Christus, ex eodem capite.
XIII.	De beatitudinibus, seu sermone Domini in monte, ex eodem.	Ex capite quoque xxvij. Luce, de simili responsu in domo Pilati, iudicio apud eundem Pilatum & Herodem, crucifixione signis in morte, espiratione, & sepulchro Domini.
C.	De variis maledictionibus, quibus Vnde Pharisaei imprecatus, ex eodem.	Denique ex cap. xxvij. Luce, de mulieribus ad sepulchrum, omniorum paritura, resurrectione post biduum, de apparitione Christi, que mulieribus, discipulis, ac Apostolis facta sunt, & de missione Apoflorum ad predicandum vniuersitatem nationibus.
XIV.	De precepto dilectionis tam inimicorum quam proximi, ex eodem.	Ceterum libri huius quarti aduersus Marcionem mentionem facit auctor, quoties Euangeli Marcionis meminit. Tale episodum supra libro de Carne Christi, cap. 7. vbi pauca tractat illud Luce 8. Quae mihi mater, & qui mihi fratres? Audit agitur (inquit) & Apelles quid iam RESPONSVM sit abis MARCIONI, EO LIBELLO QVO EVANGELIVM IPSIVS PROVOCAVIMVS, adhuc habendu- dabili ad caput infra xix. Quo etiam adiungit libro 3. aduersus Marc. cap. II. & ibidem etiam ad xxvi. cap. infra, quum dicitur Nam & mulier quedam exclamauit: Beatus venter qui te portauit, & vbera qua haustisti, & Quomodo mater & fratres eius dici sunt foris staret? Sed videbamus de his capitulo suo tempore. Item & ad cap. x. infra, addens. Certe quum & ipse se filium hominis praedicaret, natum feliciter probabatur. Nunc, vt haec omnia ad Euangeliu diffidetur examinationem. In genere autem rufus hunc librum inveniat eiusdem lib. 3. cap. 17. Sed de virtute (inquit) tituli offici- ponam, ut quoniam ipsum quoque Marcionis Euangeliu disfati placuit, de speciebus doctrinarum & ingratuarum illuc differamus, quasi in rem presentem. Quare & titulum huius libri auximus, addentes: DE ANTITHESIS EIVS EX EVANGELIO. Hunc porro a Rhenano adiungit, ab eo solo cafigatus ex Paternitate, & His- tagenit, deinde ex Gorzeni exemplaribus, primum cum Scholii, deinde & Adnotacionibus, nos iterum ex duobus codicibus ms. Vaticanis, & concorditer quibusdam Dn. Latinis, emendamus, nouis Argumen- to & Adnotacionibus auxiliis.
XV.	De oratione Domini ad Patrem, verbis ad discipulos, & responso facto lego Dolori, ex eodem.	
XVI.	Exinde ex capite xi. Luce, de Oratione Dominicâ, aliisque o- randi formis & parabolis eo pertinentibus, de surdo demonio ex- pulso, ac de exclamatione mulieris de turba.	
XVII.	De pharisaeis signum petentibus, & aliis eorumdem increpa- tionibus, ex eodem.	
XVIII.	Ex capite xij. Luce, de verbis Domini varijs ad discipulos, &